PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __27.05.2016___                  Зима                             № __739___

Об утверждении реестра муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, актуализации сведений о муниципальных услугах, оказываемых органами местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 08.07.2013 № 1435 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг в новой редакции», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Зиминского городского муниципального образования:
2.1. от 26.02.2016 № 265 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»;
2.2. от 13.04.2016 № 506 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Коновалова А.Н.

И.о. главы администрации Зиминского
городского муниципального образования

                         Н.Ю. Гузенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования
от _27.05.2016__№ _739_____
РЕЕСТР

муниципальных услуг Зиминского городского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения администрации Зиминского городского муниципального образования или организации города Зимы, участвующей в предоставлении муниципальных услуг

	Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования

	1.
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства

	2.
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)
	Отдел архитектуры и градостроительства

	3.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства

	4.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции, аннулирование такого разрешения
	Отдел архитектуры и градостроительства

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, расположенного на территории Зиминского городского муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства

	6.
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и градостроительства

	7.
	Выдача документа о присвоении наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в г. Зима, а также о присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным на территории города
	Отдел архитектуры и градостроительства

	8.
	Подготовка и выдача ордера на право производства земляных работ
	Отдел архитектуры и градостроительства

	9.
	Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства

	10.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и градостроительства

	11.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	12.
	Приватизация гражданами объектов муниципального жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	13.
	Приватизация муниципального имущества, за исключением объектов жилищного фонда
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	14.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	15.
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	16.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	18.
	Принятие решения о согласовании передачи арендатором прав по договору аренды земельного участка, заключенному с администрацией ЗГМО
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	19.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, иное владение и (или) пользование муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	20.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования, без торгов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	21.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования, на торгах
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	22.
	Принятие решения об открытии маршрута пассажирских перевозок
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи

	23.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Отдел потребительского рынка управления экономической и инвестиционной политики

	24.
	Рассмотрение заявлений (обращений) о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов
	Отдел потребительского рынка управления экономической и инвестиционной политики

	25.
	Проведение обследования соответствия условий труда требованиям охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального образования, в целях осуществления государственной экспертизы условий труда
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики

	26.
	Принятие решения об установлении цен (тарифов) на товары (услуги), предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями
	Управление экономической и инвестиционной политики

	27.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Отдел по молодежной политике комитета по социальной политике

	28.
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю
	Архивный отдел управления правовой, кадровой и организационной работы

	29.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет по образованию администрации Зиминского городского муниципального образования

	30.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
	Комитет по образованию администрации Зиминского городского муниципального образования

	Раздел 2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

(перечень утвержден Решением Думы ЗГМО)

	1.
	Выдача справок о составе семьи
	управляющая жилым фондом организация, ТСЖ, ЖСК

	2.
	Выдача справки о платежах за жилое помещение и коммунальные услуги, об отсутствии задолженности
	управляющая жилым фондом организация, ТСЖ, ЖСК

	3.
	Заключение Соглашения о погашении задолженности за жилое помещение и коммунальные услуги
	управляющая жилым фондом организация, ТСЖ, ЖСК

	4.
	Выдача копии поквартирной карточки
	управляющая жилым фондом организация, ТСЖ, ЖСК

	5.
	Выдача документов, в установленном порядке подтверждающих доходы (заработная плата, стипендия, пособие и т.п.)
	организация, подтверждающая источники получения доходов заявителя

	6.
	Услуги по проектированию
	проектная организация

	7.
	Выдача справок, заключений, содержащих сведения о состоянии здоровья
	учреждение здравоохранения

	8.
	Услуги, оказываемые при осуществлении нотариальной деятельности
	нотариус

	9.
	Выдача характеристики личности, ходатайства
	организация, имеющая сведения о личности заявителя

	10.
	Выдача справок о денежных средствах, находящихся на расчетном счете
	кредитная организация

	11.
	Выдача документов, подтверждающих принятие решения о предоставлении кредита или займа
	кредитная организация

	12.
	Выдача платежных документов (счетов, квитанций, расчетных книжек и т.п.)
	организация, осуществляющая выдачу платежных документов

	13.
	Проведение экспертизы объекта капитального строительства и подготовка технической документации по вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства
	заказчик и генподрядчик

	14.
	Получение согласия собственника, иного владельца, пользователя объекта недвижимого имущества
	собственник, иной владелец, пользователь объекта недвижимого имущества

	15.
	Оценка недвижимого имущества, земельных участков, транспортных средств
	оценочная компания

	16.
	Предоставление сведений с места учебы, сведений об окончании образовательного учреждения, прекращении его пребывания в учреждении социального обслуживания, образовательной организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также в учреждении профессионального образования
	образовательное учреждение и организация, учреждение социального обслуживания

	Раздел 3. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	1.
	Предоставление дополнительного образования по образовательной программе художественно-эстетической направленности: Программа изобразительного искусства
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Зиминская детская художественная школа»

	2.
	Предоставление дополнительного образования по дополнительным образовательным программам по видам музыкального искусства со сроком обучения 5 (6) лет
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Зиминская детская музыкальная школа»

	3.
	Показ киносеансов
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Кинодосуговый центр Россия»

	4.
	Показ спектаклей, концертов и концертных программ, цирковых номеров и программ, иных зрелищных программ
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской дом культуры Горизонт»

	5.
	Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Историко-краеведческий музей»

	6.
	Предоставление документов во временное пользование
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	7.
	Выполнение справочно-библиографических запросов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	8.
	Организация предоставления дополнительного образования в области профессиональной подготовки
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Межшколный учебный комбинат»

	9.
	Организация предоставления дополнительного образования в области спорта и физической культуры
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

	10.
	Организация предоставления дополнительного образования
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	11.
	Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения «Детские сады комбинированного вида»

	12.
	Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования в логопедических группах
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения «Детские сады комбинированного вида»

	13.
	Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования в группах оздоровительной направленности
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения «Детские сады комбинированного вида»

	14.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего образования по основным общеобразовательным программам
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	15.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного основного общего образования по основным общеобразовательным программам
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	16.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

	17.
	Организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения